
兵庫県立伊丹西高等学校 47回生 学年通信 no.5            5/30(金)発行  

万    
発行者 第１学年教職員 

考査お疲れさまでした～ 

47回生が西高に入学して 2か月を終えようとしています。５/1５～２１は高校での初めての定期   

(中間)考査でした。みなさんの感想はいかがだったでしょうか。中学校の時よりも考査期間が長く、さらに

は科目数も多く、驚いた人もいるかもしれません。各科目のテストも続々と返却されているようですので、   

しっかりと見直しを行い、次の期末考査(7/１～７)につなげられるような取り組みを期待します。 

 

高祭の準備も進んでいます！ 

 各クラスの企画(予定)  

1組 
射的・スーパーボールすくい・くじ引き 

コイン落とし・ボーリング 
５組 オフラインカジノ 

2組 謎解き迷路 6組 RPG脱出ゲーム 

3組 ｖｓ ひろき 7組 ジブリオワールド 

4組 USJのミニゲーム 

  

スケジュール 変更・追加は追って連絡いたします 

６/5(木) 眼科検診 ６/１７(火) 大掃除② ４５分×７限 

6/１２(木) 西高祭準備(５・６限) 大掃除① ７/１(火) 期末考査(～７/７) 

６/１３(金) 西高祭① 7/3(木) 第 1学年保護者説明会 

６/１４(土) 西高祭② ７/８(火) 選択科目説明会 

６/１６(月) 西高祭代休 7/14(月) 球技大会 

カジュアル WEEKスタート！ 

5/22(木)～10/1(水)の期間、オフィスカジュアルウィークが実施されます。この期間、 

➀主体的に思考・判断する力や行動力、社会適応能力を養うため 

➁個性や多様性を尊重する価値観の育成 

③昨今の気候変動への対策 

を目的として、TPOに応じた服装を自ら選択できるだけの判断力が問われます。学校としての取り組みの  

主旨をきちんと理解した上で、ファッション偏重にならないよう、西高生としての自覚を持って、判断、行動

しましょう。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ 

平素は本校、本学年の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠に感謝申し上げます。入学式から  

およそ 2か月が経過し、各学級で過ごす様子や表情からは少しのゆとりが感じられるようになりました。それ

ぞれの交友関係の輪も少しずつ広がってきたように見受けられます。6/13(金)、１４(土)には西高祭も予定

され、２日目、１４(土)は一般公開となっております。ご多用の中だとは存しますが、ぜひとも本校までお越し

いただき、日々の生徒たちの取り組みの成果をご覧いただけますと幸いです。 


